
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

01  октября 2021 года  № 36-8 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Фаткина С. 
 

В Территориальную избирательную комиссию №32 (далее – ТИК № 32) 

поступила жалоба от Фаткина С. 

В обоснование жалобы указано, что 19.09.2021 г. заявитель с семьей 

пришли на избирательный участок № 133, однако председатель закрыл 

участок как для избирателей, так и для журналистов. В результате чего, ему 

не удалось исполнить свой гражданский долг. Заявитель просит разобраться 

в данной ситуации и навести порядок. 

Рассмотрев по существу указанную жалобу по существу, ТИК № 32 

пришла к следующему. 

как следует из объяснений председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 133 (далее - УИК № 133) недопуск представителей 

СМИ и избирателей был произведен во время выполнения мер санитарно-

эпидемиологической подготовки помещения (проветривание помещения). 

То есть не более 15-20 минут. 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Оставить жалобу без удовлетворения. 

2. Провести обучение членов участковой избирательной комиссии 

№ 133. 

3. Довести настоящее решение до сведения Фаткина С. 



4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 


